

平成25年度 事業報告書  
(平成25年 7月 1日から平成26年 6月30日まで)

特定非営利活動法人  
ふれあいマーケット楽市楽座

1. 事業の成果

平成25年度は昨年に引き続き授業の主体はJAめぐみの「とれったひろば関店」(関市小屋名地区)における開催に主軸を置きました。

「とれったひろば関店」でのフリーマーケットや中部学院大学における「たのしみん祭」への参加など地域の人達と共に楽しむフリーマーケット主催団体としての活動やリユース、リサイクルなどから発展した環境問題への取り組みの強化及び「関中央公設市場」での新たな開催場所での活動方法を検討していきたいと思っています。

2. 事業の実績に関する事項

(特定非営利活動に係る事業)

定款の 事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者 の人数	受益対象 者の範囲 及び人数	支出額 (千円)
リユース マーケット の開催 事業	フリーマ ーケット の開催	平成25年 7月20, 21 日	とれった ひろば	2名	約300名以 上	2 0
同上	同上	平成25年 9月21, 23 日	とれった ひろば	2名	約300名以 上	0
同上	同上	平成25年 10月19日	中部学院 大学「たの しみん祭」	2名	約500名以 上	0
同上	同上	平成25年 10月20日	とれった ひろば	3名	約300名以 上	0
同上	同上	平成25年 11月23, 24 日	とれった ひろば	2名	約500名以 上	0
同上	同上	平成26年 3月15, 16 日	とれった ひろば	2名	約500名以 上	0
同上	同上	平成26年 4月19, 20 日	とれった ひろば	2名	約500名以 上	0
同上	同上	平成26年 5月18日	とれった ひろば	2名	約300名以 上	0
同上	同上	平成26年 6月15日	とれった ひろば	2名	約250名以 上	0

以上

平成25年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録  
 (平成26年6月30日現在)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座  
 理事長 高木正和 (印)  
 (単位:円)

	科 目	金 額	金 額
I.	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	現金手許有高	36,270
	普通預金	岐阜信用金庫	1,000
	流動資産合計		37,270 ✓
	資産合計	37,270	37,270 ✓
II	負債の部		
	1. 流動負債		
	流動負債合計	0	0
	負債合計	0	0
III	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	37,270	✓
	2. 当期正味財産増加額	-24,425	✓
	正味財産合計	12,845	12,845 ✓
	負債及び正味財産合計		12,845 ✓

平成25年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表  
 (平成26年6月30日現在)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座  
 理事長 高木正和 (印)  
 (単位:円)

	科 目	金 額	金 額
I.	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	36,270	
	普通預金	1,000	
	流動資産合計	37,270	
	資産合計	37,270	37,270
II.	負債の部		
	1. 流動負債	0	
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0
III.	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	37,270	
	2. 当期正味財産増加額	-24,425	
	正味財産合計	12,845	12,845
	負債及び正味財産合計		12,845

**平成25年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書**  
(平成25年7月1日から平成26年6月30日まで)

特定非営利活動法人  
ふれあいマーケット楽市楽座  
理事長 高木正和 (印)  
(単位:円)

	科 目	金 額	備 考	
I.	収入の部			
	1. 入会金・会費収入			
	1) 入会金	0		
	2) 年会費	36,000	6,000円×6名分	
	3) 賛助金	0		
	2. 事業収入			
	出店登録料	0	廃止	
	共同事業スタッフ料	0		
	当期収入合計	36,000		
	前期収支差額	37,270	✓	
	収入合計	73,270	✓	
II.	支出の部			
	1. 事業費			
	1) フリーマーケット開催事業	2,000	チラシ、ポスター印刷費	
		事業費合計	2,000	✓
	2. 管理費			
	通信費	24,000	インターネット負担金 1,000/月	
	会議交通費	3,460	ガソリン代など	
	事務用品費	1,365	コピー用紙その他	
	会議費	15,600	会食、お茶代	
	雑費	14,000	プリンター(中古)購入	
	管理費合計	58,425	✓	
	当期支出合計	60,425	✓	
	当期収支差額	-24,425	✓	
	次期繰越収支差額	12,845	✓	
III.	正味財産増減の部			
	1. 当期正味財産増加額	-24,425	✓	
	2. 当期正味財産減少額	0		
	前期正味財産額	37,270	✓	
	当期末正味財産合計額	12,845	✓	